pesos por lo que quedó un importe por comprobar de 1,674,159.13 pesos, con lo que 
solventa parcialmente lo observado. 

2023-A-20000-19-1538-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,674,159.13 pesos (un millón seiscientos setenta y cuatro mil ciento cincuenta y 
nueve pesos 13/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación 
comprobatoria del gasto que acredite los trabajos ejecutados por la supervisión técnica y